Ad Eundem,

Quod dederas munus uelut exprobrare uideris,
Et totum speras hinc tibi forte librum.

Tu mihi contextam das serum uellere zonam,
Ipse meos aliquot reddo Sigene modos,
Plus utrius donum: non sex manet integrum menses
Illæ, sed eternum carmine nome uabes.

Ad phœbum

Enheca quid feruent immisso corda furore,
Quid uis quod Vates maxime Phœbe canam
Quanta, pape uideo, rerum mutatio surgit,
Quam sunt in dubio turbida cuncta statu.
Quid quod præpetibus gestit Louis armiger alis,
Confixumq; suo subuehit ungue capum?

Fœlix augurium, deuicti robora Galli
Profligans nuncis Cæsar ouabit equis.
Quod uero triplacem uaneſcere ærno coronam
Non ita post multos u.e tibi Roma dies.
Diære caligans prohibet me cætera nubes,
Vos sperate boni, uosq; timete mali.

Ad Calliodorum.

Pellicibus furiosa suis male Galla precatur,
Dij seruent dextram Calliodore tuam.

De Polione.

Emitt

Q V A R T V S.

Emit & aptauit flauos sibi Pollio crimes,
Sciliæt hoc cupiens Teutonus esse modo.
Sed dolus, insidie, fraus, impostura, libido,
Perfidia & liuor clamitat est Italus.

Ad omnes doctos Italie

Quod reprobos mores uestratis mordeo gentis,
Non æ quo celebres pectore fertे viri.
Quam non hos simili meruisti criminе dentes,
Tam uos Pierio plenus amore colo.
Cum foedis nostræ uicijs est pugna Thalie,
Quæ uos ut doctos sic putat esse bonos.

Ad Diuum Petrum.

Diue tuas ego te per claves ianitor oro,
Sic referant sacrum ter data festa diem.
Dic mihi num caluos omnes admiseris istos,
Quos pictos monstrant templo domusq; Deos?
Quot non Icario uolitans sub sydere musce,
Quot nec in Alburni quercubus oestra sonans.
An suus hos tantum uictus cultusq; sedales,
Et data Ponifici multa talenta beant?
Sicq; salutaris Christi doctrina faessit,
Nulla magis pietas, nulla iuuat ne fides?

In Hortum Laomedonis.

Sicte proterue puer furtiuas carpere ficus,
Vis ficus, dominum Laomedonta pete.

Ad Baccaram.

H

Quod

L I B E R

Quod rarus ueniam pransum conuiua requiris,

Appositis possum non sicut esse feris.

Quas puta figlinus cum testa excorxit ignis,

Ad stomachum uictus non facit ille meum.

Ad Alcimum de Eodem.

Ex Agatocleis edit Alcime Baccara uasis,

Et mensam æruis ornat aprisq; suam,

Quos non pluris emit quam quino forte quadrante,

Et tamen extrema marcuit ecce fame.

De Eodem.

Tres una lepores apponit Baccara lance,

Nunquid sic coenans Baccara laetus homo est?

Ad Nicolaum Leoncenum

Docte senex alium quem candida fama Galenum,

Atq; simul Coum prædicat Hippocratem.

Si tibi non in omnium erit, nec forte molestum.

Mitte Diuersiden hue mihi queso tuum.

Tum quem Virgilius modo, tum quē Barbarus ame-

Ornatis compsit perpolijtq; togis.

Vt uideam tua quas foelix industria gemmas

Addidit, & tanta dition auxit opes.

Ad Georgium Sturenum.

Quod proni obstipæ monachi æruice vagantur,

Quæ sit uis uersu disere causa meo.

His innixa uiris nesciæ ecclesia sistit,

Sub Stygiis alias mox ruitura lacus.

Quin

Q V A R T V S.

Quim & confesse suscepta piacula plabis,
Fert humeris grauiter pressus hic ordo suis.

In Antilutheros.

Non ita captiuum leti gaudete Lutherum.

Non uictus e calamus, nec religata manus.

Quando suos scripsit (quos hic habet arma) libellos,

Hoc etiam uinctus tempore Paulus erat.

Ipse propheta potest indigna in uincula trudi,

Committens sua uult libera uerba Deus,

Que totum nihil minus ille refundet in orbem,

Et nouus hec iterum gaudia luctus erunt.

Iuppiter ad Mercurium.

Dulcis ades pennasq; apta & talaria fili,

Et patris auscultans iussa capesse uui.

Despicis Aemilijs surgentem tractibus urbem?

Ad ueterem pingui que sita rura Padum.

Clara ducum sedes, gratum Ferraria nomen,

Si non armigerum temneret illa meum.

Fidus eò leuibus delabere nuncius alis,

Hæcq; meo medicis nomine uerba refer.

Protractum facilis condeo ciuibus ænum,

Ast immortales hos ego nolo Deos.

In Ludos Florentinorum,

Saxa bis hereticum combussum Roma Lutherum,

Discerpitq; uncis infera turba suis.

Aedit idem leto munus Florentia uulgo.

L I B E R

Dum colit agniferi lucida festa patris.
Talia de cœlo spectans ludibria Christus,
Quam post hec olim gaudia flebis ait.

Ad Bartolum.

Rus abeo, si non egre latura sit uxor
Huc tua multatur Bartole mula mihi.

Ad Phœbum de Coelio Calcagnino sub ingrue
ens solstitium prælegere cessante.

Non ita festinis Cancrum pete Phœbe quadrigis,
Attrahē uectores, ut remorenur, equos.
Et sine cantet adhuc aliquot Philomela diebus,
Que mea tam dulci pectora uoce iuuat.

Nil moror instanti cuculos cessare sub æstu,
Hac mihi conimuo dum modilectar avis.

Ad Florentiam.

Quam proba tu fueris Florentia nescio, uerum
Florentinari turpe malumq; sonat.
Horret adhoc, si quando audit, Germania uerbum.
Quo quod signetur, dic mihi queso, salutē.
Si facis infamis quod dicit fabula, miror
Quod non sulphureus sit tua terra lacus.

Ad Seipsum.

Infandos iuuenum fugis execraris amores,
Et que sunt Itali cetera monstra soli.
Elos potius lauda, si uis hic iuuere, mores,
Imo uocas sanctum, qui facit illa, uiuunt

Hercu

Q V A R T V S.

Hæretici ne discipulus uideare Lutheri,
Et Florentinis exhibeare rogis.

Ad Vxorem.

Si quis Geriflua me non amat hostis in urbe
Gestit in externis quod peregrinor agris.
Quasq; mihi fauet ærumnas, durosq; labores
Concipit infrausta me modo mente pati.
Ut sequar hic uilis captatum uappa eatinum,
Et laer in media plæbe rogator eam.
Ut ue subornatis enectum forte uenænis,
Me raptent audi dilacerentq; canes.
Nec quicquam exultans hæc furgit gaudia liuor,
Candida foelicem net mihi Parca colum.
Fausta & lœta meo sucœdunt omnia uoto.
Iucunda in sano corpore uita mihi est.
Quod si te charaq; frui mihi prole lioret,
Nulla foret curæ sollicitudo meæ.
Hoc ideo, ut dolcant inimici, nuncio, tuq;
In tacito gaudens exhilarere sinu.
Viue uale, & cum Strimonie clanxerere uolucres,
Expecta reducam (sicut modo uita) uirum.

Ad Diuum Petrum Romæ

Quam bene quod supera quondam consænderis aram,
Cum precio nondum constitit illa suo.
Mascula quando dedit diuis accedere uitus,
Inq; pia constans religione fides.

L I B E R

Nunc hæc proflituunt uenale, heu, sacula cœlum,
Et facit insigne fulua moneta deos.

Diuus Petrus ad Germaniam.

Non opus ut missis Romam Germania numis,

Aut peregre feso me uenercre pede.

Quæ tua iam plures insania durat in annos

Quam deæ illius fortia corda soli.

Non ita præceptor Christus, non sancta uetusitas,

Sed Latie docuit foeda cupido gule.

Quæ summum sibi Ponificem me fecit, ut essem

Seruus captandis hic ego bubo lucris.

Diuine potius custodi seria legis,

Talibus in nugis non sita, crede, salus.

Quis furor iste, domi uiuum contemnere uerbum,

Mortuaq; externis finibus ossa sequi?

Milleq; dum spectas ea, sannas auriculaq;

Te clam ridens sustinuisse choris

Quomodo Papa Monachis utatur.

Scis cui cucullatos rei ad similem patres?

Bibulae uelut sunt spongie.

Nam quicquid aurel est ubiq; fluminis,

Siticulosi ad se trahunt,

Sed quos statim siccis subinde faucibus

Romanus exsugit croton.

Ad Pollionem.

Omnis per superos, per triaq; numina iuras,

Peris

Q V A R T V S.

Perq; incarnati mystica liba dei.
Eset habenda fides uel nudis Pollio uerbis,
Si coma temporibus uiueret ista tuis.
In laudem Farrariensium Medicorum
Quod raras in gens animas Ferraria mittat,
Obstupuit dubitans portitor ipse Charon.
Questus que nam ratio Cyllenius, inquit,
Hanc sedem præses seruat Apollo suam.
Is medica multos ibi suscitat arte Galenos,
Qui cymbam uacuent, si modo plena, tuans.

Ad Eobanum Hessum.

Nescio que capiunt Italæ me tedia terre,
Quando sodalicij sum memor Hessæ tui.
Tot puta amicorum tristi quos corde reliqui,
Et modo post multis opro uidere dies.
O iucunda tue quondam solatia mensæ,
O docte coenæ, dulcèq; colloquium.
Innocuiq; sales, hilares risusq; iociq;
Candida libertas, & pia simplicitas,
Felix hora redux tibi qua conuiua recumbo,
Et liæt alternos concinuisse modos.

Ad Nicolaum Leonicenum Atropos.

Parce caue, & quantis medicans potes utere curis.
Atq; tuos septem protracte sæcla dies,
Deniq; sis magni Phœbi doctissima proles,
Hacq; suas reparas manibus arte colus.

L I B E R

Ista tamen, quamuis sero, tibi filia secabo,
Ius nulli fas est uincere posse meum.
In uiolabilibus succumbunt omnia satis,
In clyta uirtutis gloria sola manet,
Quam peperit doctis speciosa sciemia famam.
Hanc nostre possunt non abolere manus.
Ilo perpetuus fateor, tu nomine uiues.
Tale decus studij dant monumenta tui.

Ad Dominicanum Monachum.

Ad tua sancte uocas semper me prandia frater.
Vis semiel ut dicam, quod uolo? non ueniam.
Non tamen ut renui credam te uiuere mensa,
Quis sit uestrarum qui scio luxus opum.
Tam bona ne laetus, timeo, mali ferula ponas,
Forte domi ut cænem non ego deinde mee.

Ad Georgium Sturcium.

Sepe mones positis ut tractem seria nugis,
Ausonio recolens cur peregriner agro.
Dum rapido feruens ita sydere Iulius ardet,
Qui cauet ut paleat sat mihi discit homo.
Ergo sine Aonia spacer paulisper in umbra,
Et referent ulres grata uireta meas.
Hæc meus est simus, meus est hæc cura fritillus.
Viles, quam numos, perdere malo schedas.

Ad Nicolaum Leonicenum.

Nō quid te laudem, sed quid sim doctus ait te.

Ex tota

Q V A R T V S.

Ex tota charo mente fauere mihi.
Agnoſco nullas adeo quibus efferar artes,
Infima Caſtalij me fouet aura Iugis.
Et mea nota mihi eſt nimis ignorānia, quare
Affeſtu loqueris clare uir illa tuo.

Quo patet eximius ſub amico pectore candor,
Quantus & Aonij cultor es ipſe chorū.

Ad Marcellum Virgilium, quod Diſcoriden-
interpretatus fit & annotauerit.

Hoc quis docte tuum ſtudium Marcellē rependet,
Dignaq; pro tanto dona labore feret?
Si media totus conſurgas aureus urbe,
Dent et opes Mediæ terq; quaterq; ſuas.
Debita non poterit digne tibi gratia ſoluti,
Plus es in hoc meritus quam peritura libro.

Ad Georgium Sturcium.

Italicam nolo, ſi poſſem, diſere linguaſ,
Nam uereor mores ne trahat illa ſuos.
Barbarico potius ſic duriter eloquar ore,
Teutona dum probitas, ſanctaq; uita manet.

In obſcenam picturam.

Vnde quod infandos facis hic Ityphalle ſolēcos,
Tantus es in media barbarus Italias
Qui tot ubiq; frequens in porticibusq; ſcholisq;
Multa bonos audis ſecula grammaticos.

Ad Catulinum.

L I B E R

Nil moror hunc, imò inuisum mibi noris amoreme,
Cum scribis fratrem te Catuline meum.
In iecis hac duplicebis mendax parte pudorem,
Non uir es, & monacho non ego patre noibue.
Ad Georgium Sturcium.
Tu Veneta auscultas Urbanius Gnaeus in urbe,
Hic ego sepositis ocia duco libris.
Non tantum rapida quod sol me lampade torret,
Maior desidiae est altera causa mea.
Quae nos à patrio distantia separat orbe,
Quotq; hæc, scis, montes, quantoq; faxa leuat.
Fessa satis mens est omni que iugiter hora
Hanc tantam pernix itq; redditq; uiam.
Nunc fidam sociam, nunc charos cogito natos,
Dulcis amicorum nunc nulli turba subit.
Vis igitur post hac studiosum disare Cordum,
Delicijs reducem flagito rede suis.